
ГЛАВА КУПИНСКОГОРАЙОНА 
________________ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

г. Купило № 8 22.05.2024

О внесении изменений в Устав Стеклянского унитарного предприятия 
по оказанию жилищно-коммунальных услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-03 «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области», в связи с 
принятием полномочий по организации в границах сельских поселений 
Купинского района Новосибирской области тепло- и водоснабжения населения, 
снабжения населения топливом, руководствуясь приказом Департамента 
имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.05.2024 № 
1666 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между Купинским районом Новосибирской области и 
Стеклянским сельсоветом Купинского района Новосибирской области и об 
утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной 
собственности Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской 
Купинского района в муниципальную собственность Купинского района 
Новосибирской области», Уставом Купинского муниципального района 
Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Устав Стеклянского унитарного предприятия по оказанию 
жилищно-коммунальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования Стеклянского сельсовета Купинского района 
Новосибирской области от 12.08.2005 № 173, изменения, согласно приложению.

2. И.о. директора Стеклянского унитарного предприятия по оказанию 
жилищно-коммунальных услуг Степанцовой О.В.:

2.1. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений в 
Устав Стеклянского унитарного предприятия по оказанию жилищно- 
коммунальных услуг.

2.2. Представить в отдел имущества, земельных отношений и охраны 
окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области 
копию зарегистрированных документов, подтверждающих государственную 
регистрацию изменений.

I



3. Информационно - консультационному отделу администрации 
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского 
района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на 
официальном интернет-сайте администрации Купинского района 
Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Д.А. Гусев
И.о. Главы Купинского 
Новосибирской области

Бочкарева О.В. 
(838) 58 23 903



Приложение 
к постановлению Г лавы 
Купинского района 
Новосибирской области 
от 22.05.2024 № 8

Изменения в Устав Стеклянского унитарного предприятия 
по оказанию жилищно-коммунальных услуг

1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем Предприятия является муниципальное образование 

Купинский район Новосибирской области.
Функции и полномочия Учредителя Предприятия от имени Купинского 

района Новосибирской области осуществляет администрация Купинского района 
Новосибирской области.

От имени Купинского района Новосибирской области права собственника 
имущества Предприятия в пределах установленной законодательством 
компетенции осуществляют администрация Купинского района Новосибирской 
области, Глава Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Купинского района Новосибирской области.

Отношения между Учредителем и Предприятием, не урегулированные 
настоящим Уставом, регулируются законодательством Российской Федерации, 
законодательством Новосибирской области и муниципальными правовыми 
актами Купинского района Новосибирской области.».

2. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Предприятие отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим 

ему имуществом. Предприятие не несет ответственности по обязательствам 
Купинского района Новосибирской области, а Купинский район Новосибирской 
области не несет ответственности по обязательствам Предприятия, за 
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.».

3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Имущество предприятия находится в собственности Купинского 

района Новосибирской области, является неделимым и не может быть 
распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками 
Предприятия, принадлежит Предприятию на праве хозяйственного ведения и 
отражается на его самостоятельном балансе.».

4. Абзац 2 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
«Решение о реорганизации и ликвидации Предприятия принимается 

администрацией Купинского района Новосибирской области.».


